
 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

1 

Resolución de 2 de noviembre de 2012, del 

director general de Farmacia y Productos 

Sanitarios, por la que establece las oficinas de 

farmacia de la provincia de Valencia que han de 

estar abiertas en horario ordinario de atención al 

público desde del día 5 al 9 de noviembre de 2012, 

ambos inclusive, a fin de garantizar la asistencia 

farmacéutica a la población en la provincia de 

Valencia. 

 

Vista la convocatoria de cierre indefinido de las oficinas de farmacia de la 

provincia de Valencia, a partir del día 5 noviembre de 2012, efectuada por el colegio 

oficial de farmacéuticos de la provincia de Valencia y examinados los siguientes. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

I. El colegio oficial de farmacéuticos de la provincia de Valencia, ha 

acordado el cierre indefinido de las oficinas de farmacia de la provincia de Valencia a 

partir del día 5 de noviembre de 2012, hasta tanto no se abone la totalidad de la deuda 

de la Generalitat correspondiente a la facturación farmacéutica. 

II. Con el fin de garantizar la continuidad de la asistencia farmacéutica por 

las oficinas de farmacia, por parte de esta Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios se establecen las oficinas de farmacia que deberán permanecer abiertas en 

horario ordinario de atención al público por municipio. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

I. Esta Agencia Valenciana de Salud es competente en materia de ordenación 

farmacéutica en virtud de lo dispuesto el Real Decreto 278/1980, 25 de enero, sobre 

transferencia de competencias en materia de sanidad; Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 

de Gobierno Valenciano, Ley 6/1998, de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad 

Valenciana; Ley 4/2005, de 17 de junio, de Salud Pública de la Comunidad Valenciana; 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

2 

Decreto 25/2005, de 4 de febrero, del Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se 

aprueban los Estatutos de la Agencia Valenciana de Salud, Decreto 111/2011, de 2 de 

septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de 

la Conselleria de Sanidad y se modifica el Decreto 25/2005, de 4 de febrero, del 

Consell, por el que se aprueban los estatutos reguladores de la Agencia Valenciana de 

Salud y Ley 30/1992 de 26 de noviembre, y sus modificaciones. 

II. La Ley de Garantías y Uso Racional de los Medicamentos y Productos 

Sanitarios, 29/2006, de 26 de julio, en su artículo 2.2 establece la obligatoriedad para 

los responsables de la venta y dispensación de medicamentos y productos sanitarios, 

entre los que se encuentran las oficinas de farmacia, de respetar el principio de 

continuidad en la prestación del servicio a la comunidad. 

Este principio es recogido en los artículos 3.1.a y 4.2.f de la Ley 6/1998, de 

22 de junio, de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad Valenciana, donde se 

establece que los ciudadanos tienen derecho a obtener los medicamentos que precisen 

para sus necesidades habituales y urgentes y que los profesionales farmacéuticos tienen 

el deber de garantizar una atención farmacéutica continuada acorde con la planificación 

desarrollada. 

Con el objetivo de garantizar la continuidad en la prestación del servicio a la 

comunidad de la asistencia farmacéutica, en virtud de la Ley de Garantías y Uso 

Racional de los Medicamentos y Productos Sanitarios, 29/2006, de 26 de julio se 

establecen las oficinas de farmacia que deberán permanecer abiertas en horario 

ordinario de atención al público según el anexo que se adjunta. 

Las oficinas de farmacia incluidas en este anexo realizaran el horario 

ordinario del municipio donde estén ubicadas, según lo establecido en el artículo 3 del 

Decreto 187/1997, de 17 de junio, del Gobierno Valenciano, sobre horarios de atención 

al público, servicios de urgencia y vacaciones de las oficinas de farmacia. Y 

permanecerán abiertas al público en las condiciones de horario ordinario de atención al 

público con servicio y acceso directo de los pacientes y usuarios. 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

3 

En caso de incumplimiento se estará a lo dispuesto en los artículos 101 y 102 

de la Ley de Garantías y Uso Racional de los Medicamentos y Productos Sanitarios, 

29/2.006, de 26 de julio.  

III. Los criterios de aplicación para la elaboración de los servicios mínimos 

durante los días del cierre indefinido son los siguientes:  

1) Teniendo en cuenta que según el Decreto 187/1997, e 17 de junio, del 

Gobierno Valenciano, sobre horarios de atención al público, servicios de urgencia y 

vacaciones de las oficinas de farmacia de la Comunidad Valenciana durante el periodo 

vacacional deben permanecer abiertas como mínimo un tercio de las oficinas de 

farmacia de cada municipio, se propone que en los municipios de más de 50.000 

habitantes permanezcan abiertas como mínimo un tercio de las oficinas de farmacia del 

municipio, de las que se descontarán las farmacias necesarias para garantizar la 

existencia de al menos una oficina de farmacia en cada Zona Básica de Salud en el resto 

de la provincia, conforme a lo establecido en el punto 3. 

2) En los municipios entre 20.000 y 50.000 habitantes se propone que 

permanezca abierta al menos una oficina de farmacia. 

3) En el resto de municipios, al menos una oficina de farmacia en cada zona 

farmacéutica, garantizándose una oficina de farmacia abierta por cada zona básica de 

salud. 

IV. Conforme a la Ley 6/1998, de 22 de junio de Ordenación Farmacéutica 

de la Comunidad Valenciana y al Decreto 187/1997, e 17 de junio, del Gobierno 

Valenciano, sobre horarios de atención al público, servicios de urgencia y vacaciones de 

las oficinas de farmacia de la Comunidad Valenciana, las farmacias deben permanecer 

abiertas al público en el mismo horario y condiciones que en un día normal en el 

municipio. 

Las farmacias deberán dispensar las recetas de medicamentos y productos 

sanitarios y en caso de no disponer de algún medicamento o producto sanitario, deberán 

solicitarlo a los almacenes de distribución. 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

4 

Las farmacias que presten los servicios mínimos en horario ordinario, lo será 

sin perjuicio de los servicios de urgencia prestados por las farmacias de guardia. 

Vistos los anteriores hechos y fundamentos jurídicos, 

RESUELVO 

ESTABLECER de acuerdo con los criterios expuestos en los Fundamentos 

Jurídicos III, IV y V las oficinas de farmacia de la provincia de Valencia que deberán 

permanecer abiertas en horario ordinario de atención al público, los días 5 al 9 de 

noviembre de 2012, ambos inclusive, con el fin de garantizar la asistencia farmacéutica 

a la población, según anexo a la presente resolución. 

 

La aplicación de esta resolución queda condicionada a que se produzca el 

cierre de las oficinas de farmacia convocado por el Colegio Oficial de Farmacéuticos. 

 

Notifíquese la presente resolución a los interesados con la advertencia de que 

pone fin a la vía administrativa y que, contra la misma, puede interponer recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 

al de la fecha de su notificación, y ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana. 

Valencia, 2 de noviembre de 2012 

EL DIRECTOR GENERAL DE FARMACIA 

Y PRODUCTOS SANITARIOS 

 

 

 

 

 

José E. Clérigues Belloch 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

5 

 

 

 

ANEXO 

OFICINAS DE FARMACIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 

 

SERVICIOS DE MINIMOS HORARIO ORDINARIO 

5 de Noviembre de 2012 

 

Municipio Dirección farmacia 

Ademuz Avda. de Valencia, 132 

Ador Juán XXIII, 7 

Aielo de Rugat C/ En Proyecto 1, 8 

Alaquàs Antonia Maria de Oviedo, 11 

Alaquàs Blasco Ibáñez, 3 

Alaquàs Trinquet, 6 acc. 

Albaida San Juán, 17 

Albal Eixample, 5 

Albalat de la Ribera La Cort, 3 

Albalat dels Sorells Padre Salvador, 1 

Albalat dels Tarongers Pl. Purísima, 1 

Alberic Antonio Lloret, 49 

Alberic Ramón y Cajal, 85 

Alborache Avda. de la Música, s/n. 

Alboraya Avda. Ausias March, 5 drcha. 

Alboraya Avda. Corts Valencians, 3 

Alboraya Avda. Mare Nostrum, 5, bloque 9 bajo 

Alcàsser San Roque, 9 

Alcublas Avda. Liria, 36 

Aldaia Hernán Cortés, 27 

Aldaia Iglesia, 11 

Aldaia Salvador Allende, 6 

Alfafar Gomez Ferrer, 31 

Alfafar San Antonio, 24 

Alfafar (Bº Orba) Pl. Miguel Hernández, 6 (Barrio Orba) - Parque Alcosa 

Alfara del Patriarca Emilio Ramón Llin, 47 

Alfarrasí Isidoro Martí Flores, 41 

Algemesí Academic Segura, 15 

Algemesí Jovellanos, 7 

Algemesí Pl. Ribera, 4 

Algimia de Alfara Pintor Sorolla, 1 

Alginet Mayor, 50 

Almássera Valencia, 1 

Almiserà Lepanto, 1 

Almussafes Avda. Paralelo, 26 

Alpuente Avda. José Antonio, 19 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

6 

Alzira Avda. Santos Patronos, 15 

Alzira General Espartero, 4 

Alzira Hospital, 25 

Alzira Maestro Gozalbo, 49 

Alzira Mayor San Agustín, 14 

Ayora Avda. República Argentina, 53 

Ayora Pl. Mayor, 37 

Barx Gandía, 2 

Barxeta La Creu, 3 

Bellreguard Avda. de la Mar, 20 

Beneixida P. C., nº 4 

Benetússer La Constitución, 26 

Benetússer Vicente Navarro Soler, 20 

Beniarjó Pais Valenciano, 11 

Benifaió Mayor, 114 

Benifaió Pl. Progreso, 3 

Benigánim Avenida Reial, 40 

Beniparrell Avda. de Levante, 23 

Bétera Avda. Constitución, 17 

Bétera Avda. Escultor Ramón Inglés, 63 

Bicorp Larga, 15 

Bocairent San Juán de Ribera, 12 

Bugarra Caballeros, 11 

Buñol Pl. de las Ventas, 11 

Burjassot Avda. Pí y Margall, 33 

Burjassot Carretera de Liria, 25 

Burjassot Espartero, 36 

Burjassot Mendizábal, 30 

Canals Nou d'octubre, 2 

Canals San Cayetano, 2 

Carcaixent José Vidal Canet, 65 

Carcaixent Julián Ribera, 1 

Carcaixent Maestro Giner, 31 

Carlet Carrer del Forn, 18 

Carlet Ravalet, 111 

Casinos Cervantes, 27 

Castelló de Rugat San Vicente, 25 

Catarroja Avda. Rambleta, 56, esq. F. Rodrigo 

Catarroja Gomez Ferrer, 57 

Catarroja Sagasta, 58 

Caudete de las Fuentes Cruces, 12 

Chelva Avda. Mancomunidad Alto Turia, 33 

Chera La Fuente, 21 

Cheste Chiva, 15 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

7 

Chiva Dr. Nácher, 48 

Corbera San Vicente, 3 

Cotes Calvo Sotelo, 37 

Cullera Pl. Iglesia, 7 

Cullera Pl. Libertad, 20 

Cullera Valencia, 118 

Cullera (Playa) Pl. Constitución, 7 

Domeño Claudio, s/n. 

Dos Aguas Lepanto, 4 

Enguera Constitución, 5 

Faura Mayor, 88 

Gandia Centro Comercial La Vital, local B17 - Avenida de la Vital, 10 

Gandia Daimus, 21 

Gandia Mayor, 2 

Gandia Mayor, 45 

Gandia Paseo de las Germanías, 3 

Gandia Pintor Sorolla, 24 

Gandia Rois de Corella, 14 

Gandia (Grao) Carrer Rabida, 37-A 

Gandia (Grao) Partida Rodona, s/n. 

Gandia (Grao) Paseo Mediterráneo, 2 

Gavarda Calle 2, nº 3 

Genovés Avda. Gandia, 40 

Godella Buganvillas, 3 

Godella Cervantes, 29 

Guadassuar Mayor, 30 

La Font de la Figuera Carrer Nou, 5 

La Font d'En Carròs Pl. Francesc Carrós, 8 

La Granja de la Costera Xátiva, 16 

La Pobla de Farnals Pais Valenciano, 111 

La Pobla de Vallbona Avda. del Mar Mediterráneo, 12 

La Pobla de Vallbona Poeta Llorente, 28 

La Pobla Llarga Mayor, 6 

L'Alcúdia Germanías, 9 

L'Alcúdia Santa Rosa, 20 

L'Alcúdia de Crespins Santísimo Cristo, 4 

L'Eliana Avda. de la Pobla de Vallbona, 10 

L'Eliana José Alegre Rubio, 21 

L'Ènova Mayor, 22 

Llauri Iglesia, 24 

Llíria Creu Roja, 7 

Llíria P. Mayor, 19 

Llombai Pl. Mayor, 7 

L'Olleria Treballadors, 2 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

8 

Manises Maestro Chapi, 1 

Manises Mayor, 27 

Manises Peñíscola, 10 

Marines Santiago Mateo Marcos, 5 

Massamagrell Miguel Servet, 52 

Massamagrell Virgen del Rosario, 10 

Massanassa Avda. Blasco Ibáñez, 80 

Meliana San Juán, 42 

Miramar Mayor, 16 

Mislata Camino Viejo de Xirivella, 24 

Mislata Del Cid, 8 (Esq. La Eliana) 

Mislata El Quint, 23 

Mislata Gregorio Gea, 19 

Mislata Maestro Palau, 7 

Moixent Delicias, 4 

Moncada 25 de Abril, 9 

Moncada Cuarte, 50 

Monserrat Jaime I, 19 

Montesa Hermenegildo Monleón, 2 

Museros San Vicente, 20 

Náquera Maestro Valls, 28 bajo 

Navarrés Pl. Iglesia, 7 

Oliva Carretera Denia, 9 

Oliva Convent, 27 

Oliva (Playa) Urbaniz. San Fernando - Roderic d'Osona, 3 

Ontinyent Avda. Daniel Gil, 60 

Ontinyent Avda. de Albaida, 14 

Ontinyent Avda. Valencia, 10 

Ontinyent Rafael Juán Vidal, 1 

Otos San José, 18 

Paiporta Carretera de Picaña, 9 

Paiporta Maestro Palau, 2 

Palma de Gandía Avda. Constitución, 90 

Paterna Blasco Ibáñez, 45-bajo 

Paterna Federico García Lorca, 6 

Paterna Ravanell, 9 

Paterna Santa Gema, 6 

Paterna Vicente Mortes Alfonso, 68 

Paterna (La Cañada) C/ 110, 2 -El Plantío- 

Paterna (Mas del Rosari) Puig, 7, bajo izqda. 

Picanya Avda. Santa María del Puig, 1 

Picassent Avda. del Nord, 25 

Picassent Dr. Soler, 5 

Piles Avda. del Mar, 21 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

9 

Puçol Alicante, 11 

Puçol Pl. Pais Valenciano, 11 

Puçol Santa Teresa, 6 

Puig de Santa María Alicante, 3 

Quart de les Valls Font, 40 

Quart de Poblet Dr. Desiderio Gallego Moya, 10 

Quart de Poblet Jaime Balmes, 27, bajo 

Quart de Poblet Luis Vives, 7 

Quart de Poblet Palleter, 17 

Quatretonda Doctor Climent, 1 

Rafelbunyol Calvario, 30 

Requena Arrabal, 6 

Requena Avda. Constitución, 87 

Ribarroja del Túria Ctra. Vilamarxant, 111 

Ribarroja del Túria Mayor, 46 

Rocafort Nicolasás Alonso Ferrer, 12 

Sagunt Alorcó, 37 

Sagunt C/ Hort d'Ais, 5 y C/ Cruz de Santa Ana, 18 

Sagunt Camí Real, 37 

Sagunt Dr. Palos, 8 

Sagunt (Playa Almardá) Playa Almardá-Polígono D-76 

Sagunt (Port) Ausias March, 1 

Sagunt (Port) Avda. 9 de octubre, 89 

Sagunt (Port) Avda. Camp de Morvedre, 28 

Sagunt (Port) Avda. Camp de Morvedre, 64 

Sagunt (Port) Daoiz, 9 

Sagunt (Port) La Plana, 6 

Sagunt (Port) Trabajo, 19 

Sedaví Vicente Andrés Estellés, 23 

Segart Mayor, 8 

Serra Valencia, 17 

Siete Aguas Avda. de la Fuente, 28 

Silla Avda. Reyes Católicos, 18 

Silla Jaume El Just, 8 

Silla Valencia, 28 

Simat de la Valldigna Mayor, 8 

Sueca Les Sorts, 9 

Sueca Ramón y Cajal, 3 

Sueca San Cristofol, 19 

Sueca (El Perelló) Ramón Llull, 27 

Sueca (Mareny Barraquetes) Valencia, 10 (Mareny Barraquetes) 

Tabernes de la Valldigna Gandía, 7 

Tabernes de la Valldigna Pl. Mayor, 19 

Tavernes Blanques Avda. Ausias March, 16 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

10 

Terrateig La Font, 4 

Torrent Avda. Olímpica, 34, izqda. 

Torrent Avda. Pais Valenciano, 132 

Torrent Avda. Pais Valenciano, 6 

Torrent Doctor Gomez Ferrer, 49 

Torrent L'Horta, 17 

Torrent Maestro Giner, 1 

Torrent Pl. de la Torrentina, 4 

Torrent Virgen de la Soledad, 16-A 

Torrent (El Vedat) Avda. San Lorenzo, 121 (El Vedat) 

Turís Avda. Cortes Valencianas, 9-B 

Utiel Cuenca, 26 

Utiel Eduardo Dato, 18 

Valencia Alboraya, 26 

Valencia Alboraya, 46 

Valencia Alboraya, 67 

Valencia Alcañiz, 33 

Valencia Angel Guimerá, 57 

Valencia Aparicio Albiñana, 5 

Valencia Arquitecto Tolsa, 20 

Valencia Av. Profesor López Piñero, 16 

Valencia Ayuntamiento, 15 

Valencia Ayuntamiento, 3 - En Llop, 5 

Valencia Baleares, 45 

Valencia Barraca, 64 

Valencia Beato Nicolás Factor, 20 

Valencia Bernat Descoll, 45 

Valencia Blasco Ibáñez, 118 

Valencia Blasco Ibáñez, 27 

Valencia Blasco Ibáñez, 71 

Valencia Burjasot, 69 

Valencia Cádiz, 62 

Valencia Cádiz, 80 

Valencia Cid, 106 

Valencia Camí de Penya-Roja, 11 

Valencia Campanar, 7 

Valencia Cardenal Benlloch, 109 

Valencia Cartagena, 9 

Valencia Carteros, 40 

Valencia Castan Tobeñas, 49 

Valencia Ciscar, 59 

Valencia Colonia Española de Méjico, 33 

Valencia Conchita Piquer, 3 

Valencia Convento Jerusalén, 22 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

11 

Valencia Cortes Valencianas, 37 

Valencia Cronista Carreres, 1 

Valencia Cuenca, 26 

Valencia Doctor Gil y Morte, 1 

Valencia Doctor J. J. Dominé, 5 

Valencia Doctor Manuel Candela, 54 

Valencia Doctor Manuel Candela, 6 izqda. 

Valencia Doctor Marco Merenciano, 30 

Valencia Doctor Pallares Iranzo, 9 

Valencia Doctor Peset Aleixandre, 124 

Valencia Doctor Serrano, 19 

Valencia Eduardo Boscá, 26 

Valencia Emilio Baró, 79 

Valencia Erudito Orellana, 6 

Valencia Escalante, 354 

Valencia F. Mistral, 11 

Valencia Fernando El Católico, 12 

Valencia Finlandia, 19 

Valencia Fontanares, 39 

Valencia Fontanares, 72 

Valencia Francisco Eximenis, 48 

Valencia Francisco Moreno Usedo, 36 

Valencia Franco Tormo, 7 

Valencia Fray Pedro Vives, 6 

Valencia Fuente San Luis, 112 

Valencia Gaspar Aguilar, 107 

Valencia Gaspar Aguilar, 9 

Valencia General Avilés, 51 

Valencia General Llorens, 14 

Valencia Germanías, 36 

Valencia Gil Roger, 9 

Valencia Gonzálo Ramiro Pedrer, 14 

Valencia Grabador Fabregat, 4 

Valencia Historiador Diago, 10 

Valencia Hospital, 22 

Valencia Isla Formentera, 33 

Valencia Jerónimo de Monsoriu, 36 

Valencia Jesús, 102 

Valencia José Ballester, 62, bajo 2-A y 2-B 

Valencia José Benlliure, 125 

Valencia José Benlliure, 17 

Valencia José María Bayarri, 1 

Valencia Juán de Garay, 42 

Valencia Juán Ramón Jiménez, 102 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

12 

Valencia Juán Ramón Jiménez, 70 

Valencia Juan Verdeguer, s/n., esquina Rio Ulla, s/n. 

Valencia La Noguera, 18 

Valencia Literato Azorín, 45 

Valencia Llano de Zaidia, 17 

Valencia Lorca, 6 

Valencia Luis Buñuel, 3 - Acc. 

Valencia Luis Oliag, 66 

Valencia Luz, 12 (Barrio) 

Valencia Maestro Aguilar, 2 

Valencia Maestro Rodrigo, 105 

Valencia Malvarrosa, 46 

Valencia Manuel Iranzo, 9 

Valencia María Cristina, 7 

Valencia Marino Albesa, 25 

Valencia Marqués del Turia, 55 

Valencia Martín El Humano, 2 

Valencia Masquefá, 37 

Valencia Menéndez Pidal, 11 

Valencia Ministro Luis Mayans, 48 

Valencia Moncada, 92 

Valencia Municipi de la Roda, 20 

Valencia Músico Cuesta, 3 

Valencia Músico Ginés, 10 

Valencia Músico Hipólito Martínez, 13 

Valencia Padre Esteban Pernet, 27 

Valencia Padre Fernando Casanova i Benlloch, 11-bajo 

Valencia Padre Viñas, 79 

Valencia Palau, 7 

Valencia Patraix, 20 

Valencia Paz, 26 

Valencia Pérez Galdós, 122 

Valencia Pérez Galdós, 29 

Valencia Pérez Galdós, 92 

Valencia Periodista Gil Sumbiela, 14 

Valencia Peris y Valero, 181 

Valencia Pianista Amparo Iturbi, 47 

Valencia Pintor Nicolau, 3 

Valencia Pintor Sabater, 3 

Valencia Pl. Ayuntamiento, 29 

Valencia Plata, 49 

Valencia Poeta Querol, 5 

Valencia Portugal, 6 

Valencia Profesor López Piñero, 16 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

13 

Valencia Primado Reig, 14 

Valencia Puerto, 10 

Valencia Puerto, 267 

Valencia Ramón y Cajal, 18 

Valencia Real Academia de Cultura Valenciana, 2 

Valencia Real de Madrid, 18 (La Torre) 

Valencia Reina, 25 

Valencia Reino de Valencia, 34 

Valencia Reino de Valencia, 7 

Valencia Reus, 39 

Valencia Reverendo José Mª Pinazo, 6 

Valencia Rodriguez de Cepeda, 49 

Valencia Rubén Darío, 38 

Valencia Ruzafa, 48 

Valencia Sagunto, 25 

Valencia Sagunto, 49 acc. 

Valencia Salvador Pau, 11 

Valencia San Fernando, 24 

Valencia San José Artesano, 24 

Valencia San José de la Montaña, 16 

Valencia San Juán Bosco, 88 

Valencia San Marcelino, 15 

Valencia San Pancracio, 18, esq. En Guillem Ferrer 

Valencia San Rafael, 20 

Valencia San Vicente, 107 

Valencia San Vicente, 19 

Valencia Santa Catalina, 2 

Valencia Santander, 24 

Valencia Sierra Martes, 16 

Valencia Sombrerería, 3 

Valencia Sueca, 11 

Valencia Suecia, 1 

Valencia Teruel, 24 

Valencia Tomás de Villarroya, 21 y Tomás Sala, 31 

Valencia Universidad Politécnica de Valencia. Campus de Vera. Luis García Berlanga, Ed. 5 B 

Valencia Uruguay, 38 

Valencia Vall d'Uxo, 9 

Valencia Virgen de la Fuensanta, 16 

Valencia Xúquer, 5 

Valencia (Benifaraig) Ferrer y Bigne, 8 (Benifaraig) 

Valencia (Benimamet) Campamento, 1 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Campamento, 54 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Santiago Lope, 26 (Benimamet) 

Valencia (Castellar) Pl. Virgen de Lepanto, 21 (Castellar) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

14 

Valencia (El Perellonet) Sotavento, 5-B (El Perellonet) 

Valencia (La Punta) Jesús Morante Borrás, 136 (La Punta) 

Vallanca Pl. España, 2 

Venta del Moro Cuartell, 14 

Vilamarxant Sant Blai, 15 

Villanueva de Castellón Maestro Giner, 25 

Villar del Arzobispo Pl. de las Fuentes, 13, esquina a C/ Mayor, 13 

Xàtiva Avda. Selgas, 64 

Xàtiva Germanías, 7 

Xàtiva Santos, 1 

Xàtiva Vicente Boix, 7 

Xeraco Avda. del Borrons, s/n. 

Xeresa Doctor Miguel Vivó, 34 

Xirivella Av. Camí Nou, 195 

Xirivella Camí Nou, 92 

Xirivella Mayor, 2 

Yátova Mayor, 44 
 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

15 

 

ANEXO 

OFICINAS DE FARMACIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 

 

SERVICIOS DE MINIMOS HORARIO ORDINARIO 

6 de Noviembre de 2012 

 

Municipio Dirección farmacia 

Agullent La Torre, 11 

Aielo de Malferit Oriente, 29 

Alaquàs Albacete, 10 

Alaquàs Carretera Aldaia, 9 

Alaquàs San Ramón, 3 

Albaida Hermanas Llinas, 5 

Albal Andrés Arbiol, 12 

Albal Blasco Ibáñez, 24 

Alberic Rafael Comenge, 16 

Alboraya Racó de San Llorens, 9 

Alboraya Vicario Belenguer, 5 

Albuixech Mayor, 20 

Alcántera de Xúquer Luis Bronchú, 24 

Alcàsser Salvador Giner, 15 

Aldaia Avda. Blasco Ibáñez, 5 (Apdo. Correos 158) 

Aldaia Pintor Sorolla, 21 

Aldaia Victoriano Mateu, 13 

Alfafar Avda. Reyes Católicos, 9, esq. C/ Maestro Barrachina 

Alfafar Federico Pallardó, 5 

Alfara de la Baronía Mayor, 17 

Algemesí Albalat, 131 

Algemesí P. Salvador Castell, 4 

Algemesí Valencia, 9 

Alginet Avda. 9 de octubre, 4 

Almoines Cabo Pellicer, 28 

Almussafes Ramón y Cajal, 33 

Alzira Avda. del Parque, 6 

Alzira Benifairó, 2 

Alzira Cardenal Vera, 48 

Alzira Gandía, 7, bajo izqda. 

Alzira Verge del Lluch, 49 

Anna Constantina Ridaura, 3 

Antella C/ Rey, 4 

Atzeneta de Albaida Virgen de los Desamparados, 6 

Bèlgida Mártires, 21 

Bellús San Gregorio, 28 

Benetússer Camí Nou, 126 

Benetússer Mayor, 17, esq. Marqués del Turia, 54 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

16 

Beniatjar Maestro Ballester, 40 

Benifaió Avenida Germanías, 37 

Benifairó de la Valldigna Ample, 13 

Benifairó de les Valls Mayor, 24 

Beniflá Conca Safor, 8 

Benimodo 25 de abril, 10 

Benisanó La Pau, 5 

Bétera Colón, 6 

Bétera Xiquet de Bétera, 34 

Bolbaite Honda, 16 

Bonrepòs i Mirambell San Vicente, 2 

Buñol Antonio Machado, 17 

Buñol Avda. Pais Valenciano, 23 

Burjassot Guillén de Castro, 6 

Burjassot Jorge Juán, 74 

Burjassot Jorge Juán, 81 

Burjassot Mestre Arturo Padilla, 36 

Burjassot Vista Alegre, 2 

Canals Avda. Vicente Ferri, 22 

Canals Pl. del Mercat, 3 

Canet d'En Berenguer Flor de Mayo, 1 

Carcaixent Julián Ribera, 42 

Carcaixent San Antonio, 109 

Carcaixent Santa Bárbara, 7 

Carlet Corbella, 26 

Carlet J. Vte. Mora Berenguer, 20 

Casas Altas Diputación, 59 

Castellonet de la Conquesta La Riba, 1-b 

Catadau Diputación, 19 

Catarroja Avda. Rambleta, 30 

Catarroja Camí Real, 64 

Catarroja Joaquin Olmos, 13 

Chiva Buenos Aires, 301 (Calicanto) 

Chiva Pl. Constitución, 12 

Cofrentes Pl. Julio Angel Pardo, 10 

Cullera Avda. Pais Valenciano, 33 

Cullera Sequia, 32 

Cullera (Playa) Avda. Jaime Roig, 10 (Racó III) 

Cullera (Playa) C. del Faro, s/n. (Urban. Florazar) 

Favara San Antonio, s/n. 

Foios Mayor, 9 

Fortaleny General Mola, 1 

Fuenterrobles Paz, 15 

Gandia Algepseria, 95 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

17 

Gandia Avda. Beniopa, 20 

Gandia Benicanena, 20 

Gandia Benissuai, 11 (COREA) 

Gandia Paseo de las Germanías, 70 

Gandia San Vicente Ferrer, 62 

Gandia Tirso de Molina, 6 y 8 

Gandia (Grao) Alcoy, 48 

Gandia (Grao) Illes Canaries, 9 

Gestalgar Avda. Diputación, 13 

Gilet Pl. Virgen Estrella, 3 

Godella Carrer Ample, 33 

Guadasséquies Diputación, 12 

Guardamar de la Safor Pais Valencia, 17 

Higueruelas Avda. de la Fuente, 15 

Jarafuel Blasco Ibáñez, 9 

La Llosa de Ranes La Cruz, 16 

La Pobla de Farnals (Playa) Joncar, 1 - Edificio Keops (Playa) 

La Pobla de Vallbona Avenida Cervantes, 5 

La Pobla de Vallbona Poeta Llorente, 153 

La Pobla de Vallbona Vicari Camarena, 31 

La Pobla del Duc Mesón, 21 

La Yesa Calvo Sotelo, 25 

L'Alcúdia Bollene, 5 

L'Alqueria de la Comtessa Mártires, 38 

L'Eliana Rosales, 20 

Llanera de Ranes Carretera de Madrid, 25 

Llíria 9 de octubre, 3 

Llíria Llibertad, 5 

Llocnou de la Corona Gómez Ferrer, 17 

L'Olleria Avda. Jaume I, nº 49 

Loriguilla José Antonio, 7 

Losa del Obispo Maestro José Mullor, 3 

Manises Castellón, 1 izq. (Bº del Cármen) 

Manises Pintor Pinazo, 1 

Manises Trinquete, 1 

Manuel Caja de Ahorros, 15 

Masalavés Pizarro, 3 

Massalfassar Progreso, 2 

Massamagrell Buenavista, 18 

Massamagrell Mayor, 43 

Massanassa Pl. Constitución, 4 

Meliana Batalla de Carraixet, 10 

Mislata Avda. Gregorio Gea, 83 

Mislata Avda. Vicente Blasco Ibáñez, 16 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

18 

Mislata Lepanto, 2 y 4 

Mislata San Antonio, 142 

Mislata San Antonio, 53 

Moncada Badía, 110 

Moncada Luis Vives, 68 

Moncada (S.I. Benageber) Pl. de los Olmos, 6 (S. I. Benageber) 

Montaverner Virgen del Loreto, 13 

Montitxelvo/Montichelvo Avda. de la Constitución, 6A-3 

Montroy Avda. Blasco Ibáñez, 32 

Oliva Iglesia, 30 

Oliva Pl. Ayuntamiento, 3 

Oliva (Playa) Almirante Roger de Lauria, 6 

Oliva (Playa) C.C. Oliva Nova, Sector II, Manzana F, local 10-11 

Olocau Mayor, 53 

Ontinyent Av. Almaig, 46 

Ontinyent Avda. Almansa, 16 

Ontinyent Joan XXIII, 13 

Ontinyent José Simó Marín, 19 

Ontinyent Paseo Pintor Carlets, 8 

Paiporta Albal, 10, esquina San Juan de Ribera 

Paiporta Francisco Ciscar, 14, esq. San Juan Bosco, 3 

Paiporta Jaime I, 13 (esq. Doctor Fleming) 

Palmera Avda. Jaime I, 7 

Paterna Avda. Vicente Mortes, 30 

Paterna Mestra Monforte, 19 

Paterna Pl. Mayor, 8 

Paterna Poeta Goytisolo, 12 

Paterna San Roque, 9 

Paterna (La Cañada) C/ 203, nº 26 

Paterna (Terramelar) Almazora, s/n. 

Petrés Calvario, 17 

Picanya San Francisco, 18 

Picassent Carlos Albors, 32 

Picassent Palleter, 12 

Piles Santa Bárbara, 41 

Pinet Iglesia, 6 

Potríes Avda. Constitución, 20 

Puçol Plaza San Juán de Ribera, 3 

Puçol Santa Teresa, 6 

Puig de Santa María Urbanización Puig-Val, s/n.- Edificio Benlliure 

Quart de Poblet Avda. Primero de Mayo, 30 

Quart de Poblet Joanot Martorell, 7 

Quart de Poblet (Bº del Cristo) Juán Ramón Jiménez, 20 

Quesa Avda. de Valencia, 12 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

19 

Rafelbunyol Dr. M. Romeu, 4 

Real Jaime I, 12 

Real de Gandía Avda. de la Constitución, 1 

Requena Colón, 15 

Requena El Peso, 13 

Requena (Campo Arcis) La Portera, 5 

Ribarroja del Túria Avda. de la Paz, 24 

Ribarroja del Túria Camino de Valencia, 84 A 

Riola San Cristobal, 7 

Rocafort Francisco Carbonell, 28 

Rotglà y Corberà Avda. Ramón Bataller, 18 

Rótova Mayor, 13 

Rugat Enric Valor, 10 

Sagunt Algezar, 10 

Sagunt Camí Real, 93 

Sagunt Los Huertos, 43 

Sagunt (Port) Arquitecto Alfredo Simón, 6 

Sagunt (Port) Avda. 9 de octubre, 21 

Sagunt (Port) Avda. 9 de octubre, 57 

Sagunt (Port) Avda. Camp de Morvedre, 153 

Sagunt (Port) Avda. Hispanidad, 6 

Sagunt (Port) D. Juán de Austria, 24 

Sagunt (Port) Isla Córcega, 12 

Sagunt (Port) Vent de Arbones, 15 

San Antº Benagéber Avda. de Benageber, 39 

Sedaví Avda. de Madrid, 4 

Senyera Mayor, 2 

Serra (Urb. T. Porta Coeli) Local Comercial 8, Urbanización Torres de Porta Coeli 

Silla Del Port, 30 

Silla Pl. del Poble de Silla, 7 

Sot de Chera San Roque, 61 

Sueca Castellón, 66 

Sueca Francisco de Vitoria, 1 

Sueca Valencia, 20 

Sueca (La Llastra) Joan Gari, 40 (La Llastra) 

Sueca (Mareny Blau) Mareny Blau -Edificio Albatros, 3- 

Sumacàrcer Párroco Giner, 2 

Tabernes de la Valldigna Gran Vía Germanías, 34 

Tabernes de la Valldigna Paseo Lepanto, 3 

Tavernes Blanques Ramón Montaner, 10 

Tavernes Blanques Reyes Católicos, 5 

Teresa de Cofrentes Valencia, 7 

Titaguas Alto Turia, 15 

Torrebaja Carretera de Teruel, 12 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

20 

Torrent Azorín, 10 

Torrent Camí Real, 112 

Torrent Músico José Ortí, 24 

Torrent Padre Méndez, 56 bajo izq. 

Torrent Pintor Ribera, 28 

Torrent Ramón y Cajal, 44 

Torrent Santos Patronos, 42 

Torrent Virgen de la Paz, 15 

Torres-Torres Mayor, 38 

Tuéjar Ronda de Valencia, 14 

Turís Avda. Blasco Ibáñez, 32 

Utiel Pl. Miguel Ballesteros, 15 

Utiel San Ildefonso, 16 

Valencia Albacete, 15 

Valencia Albocacer, 38 

Valencia Alemania, 3 

Valencia Alemany, 56, bajo izquierda 

Valencia Almirante Cadarso, 10 

Valencia Angel del Alcázar, 4 

Valencia Antonio Suarez, 24 

Valencia Archiduque Carlos, 20 

Valencia Artes y Oficios, 37 

Valencia Arzobispo Olaechea, 21 

Valencia Ausias March, 41 

Valencia Ayora, 18 

Valencia Barón de Cárcer, 21 

Valencia Barón de Cárcer, 26 

Valencia Barón de Cárcer, 33 

Valencia Barón de Cárcer, 39 

Valencia Barón de Cárcer, 49 

Valencia Barón de San Petrillo, 15 

Valencia Benidoleig, 5 

Valencia Bernabé García, 55 (Nazaret) 

Valencia Bilbao, 23 

Valencia Blasco Ibáñez, 166 

Valencia Burjasot, 130 

Valencia Burjasot, 25 

Valencia Camino Moncada, 77 

Valencia Campanar, 37 

Valencia Ceramista Ros, 22 

Valencia Cid, 106 

Valencia Cid, 134 

Valencia Cid, 174 

Valencia Cirilo Amorós, 66 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

21 

Valencia Ciscar, 13 

Valencia Ciudad de Mula, 7 

Valencia Cortes Valencianas, 48 

Valencia Cuba, 73 

Valencia Cuenca, 136 

Valencia Doctor Gil y Morte, 22 

Valencia Doctor Peset Aleixandre, 57 

Valencia Doctor Zamenhoff, 3 

Valencia Duque de Mandas, 36 

Valencia El Bachiller, 28 

Valencia Ernesto Anastasio, 25 y Beniflá, nº 2 

Valencia Fernando El Católico, 61 

Valencia Florista, 160 

Valencia Francia, 12 

Valencia Francisco Falcóns, 3 (Nazaret) 

Valencia Fray Jacinto Castañeda, 37 - La Senyera, 9 y 11 

Valencia Fray Junipero Serra, 54 

Valencia Gaspar Aguilar, 32 

Valencia Gaspar Aguilar, 72 

Valencia Genaro Lahuerta, 14 

Valencia General Avilés, 20 

Valencia General Barroso, 68 

Valencia General Urrutia, 12 

Valencia General Urrutia, 47 

Valencia Germanías, 11 

Valencia Giorgeta, 29 

Valencia Gran Canaria, 40 

Valencia Guillém de Castro, 108 

Valencia Guillem Sorolla, 2 

Valencia Guillén Despuig, 3 y 5 

Valencia Honduras, 5 

Valencia Humanista Furió, 14 

Valencia Ingeniero Joaquín Benlloch, 2 

Valencia Ingeniero José Sirera, 32 

Valencia Instituto Obrero de Valencia, 11 

Valencia Isla Cabrera, 33 

Valencia Jaime Esteve Cubells, 3 

Valencia Jesús, 41 

Valencia Joaquín Costa, 28 

Valencia José Aguilar, 27 

Valencia José Andreu Alabarta, 48 

Valencia José Benlliure, 152 

Valencia José María Haro, 35 

Valencia José Soto Micó, 43 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

22 

Valencia Juán de Celaya, 16 

Valencia Juan XXIII, 40 

Valencia Justo Vilar, 8 

Valencia L'Alguer, 24 

Valencia Lebón, 7 

Valencia Legión Española, 1 

Valencia Leones, 71 

Valencia Maderas, 23 

Valencia Maestro Gozalvo, 14 

Valencia Maestro Palau, 4 

Valencia Malilla, 23 

Valencia Malvarrosa, 12 

Valencia Mar, 34 

Valencia Mariano de Cavia, 28 dcha. 

Valencia Marqués de Montortal, 36 

Valencia Marqués del Turia, 31 

Valencia Martí Grajales, 5 

Valencia Mayor, 30 (Nazaret) 

Valencia Menéndez Pelayo, 29 

Valencia Menorca, 19 

Valencia Mercado, 37 

Valencia Micer Mascó, 32 

Valencia Monestir de Poblet, 20 

Valencia Moratín, 15 

Valencia Nicolás Estévanez, 1 

Valencia Obispo Jaime Pérez, 19 

Valencia Padre Antón Martín, 24 

Valencia Padre Ferris, 13 bajo izq. 

Valencia Pascual y Genís, 5 

Valencia Pedro de Valencia, 22 

Valencia Pedro Maza, 10 

Valencia Pérez Galdós, 56 

Valencia Pintor Jacomart, 47 y 49 

Valencia Pio XII, 4, Local 151, "Nuevo Centro" 

Valencia Pl. Benimaclet, 5 

Valencia Plus Ultra, 34 

Valencia Pobla de Farnals, 47 

Valencia Poeta Altet, 11 

Valencia Poeta Más y Ros, 7 

Valencia Portugal, 46 

Valencia Primado Reig, 149 - Cuenca Tramoyeres, 2 

Valencia Primado Reig, 181 

Valencia Profesor López Ibor, 10 

Valencia Profesor López Piñero, 4 (antigua Autopista El Saler) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

23 

Valencia Puerto Rico, 31 

Valencia Puerto, 104 

Valencia Puerto, 205 

Valencia Puerto, 33 

Valencia Ramiro de Maeztu, 30 

Valencia Rascaña, 3 

Valencia Reina Violante, 4 

Valencia Reina, 159 

Valencia Reino de Valencia, 49 

Valencia Reus, 9 

Valencia Ribera, 12 

Valencia Ruben Dario, 4 

Valencia Rubén Vela, 10 

Valencia Sagunto, 184 

Valencia San Vicente, 209 

Valencia San Vicente, 440 

Valencia Sanchis Sivera, 14 

Valencia Santo Domingo Savio, 94 

Valencia Santos Justo y Pastor, 157 

Valencia Segovia, 8 

Valencia Serrano Morales, 13 

Valencia Sollana, 24 

Valencia Sueca, 69 

Valencia Tamarindos, 14 

Valencia Tres Cruces, 21 

Valencia Tres Forques, 121 

Valencia Tres Forques, 8 

Valencia Valle de la Ballestera, 36 

Valencia Vicente Peris, Acc., nº 48 de Economista Gay 

Valencia Villanueva de Castellón, 18 

Valencia Visitación, 3 

Valencia Yecla, 5 

Valencia Zorrilla, 2 

Valencia (Benimamet) Esperanza, 2 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Felipe Valls, 26 (Benimamet) 

Valencia (Carpesa) Reverendo Josep Valero, 19 (Carpesa) 

Valencia (Castellar) Cristo Refugio, 4 (Castellar) 

Valencia (El Saler) Avda. Gola de Puchol, 6-B (El Saler) 

Valencia (Massarrochos) Dr. A. Piquer, 37 (Massarrochos) 

Vallada Pl. Mayor, 6 

Vallés Pl. de la Vila, 1 

Villanueva de Castellón Mayor, 31 

Villargordo del Cabriel Carretera, 27 

Xàtiva Alameda de Jaime I, 32 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

24 

Xàtiva Pl. del Mercat, 5 

Xàtiva Pl. Vicente Andrés Estellés, 1 

Xeraco Pl. de Germanías, 4 

Xirivella Av. Constitución, 24 

Xirivella Monterrey, 58 

Xirivella Pl. San Francisco de Paula, 1 

Xirivella Teodoro Llorente, 12 
 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

25 

 

ANEXO 

OFICINAS DE FARMACIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 

 

SERVICIOS DE MINIMOS HORARIO ORDINARIO 

7 de Noviembre de 2012 

 

Municipio Dirección farmacia 

Alaquàs Avda. Miguel Hernández, 1 

Alaquàs Avda. Pais Valenciano, 6 

Alaquàs Este, 4 

Alaquàs Mayor, 54 

Albal Avda. Cortes Valencianas, 40 

Albal Hernández Lázaro, 11 

Albalat de la Ribera Valencia, 5 

Alberic Ramón y Cajal, 1 

Alboraya Lepanto, 32 

Alboraya Pl. Constitución, 23 bajo dcho. 

Alboraya Pl. Mayor, 7 -Port Saplaya- 

Alcàsser Dr. Fleming, 6 

Aldaia Iglesia, 51 

Aldaia Pl. Europa, 5 

Alfafar Avda. Albufera, 6 

Alfafar Calle del Sol, 26 

Alfahuir Rda. Salvador Cardona, 26 

Alfarp Llombay, 1 

Algar de Palancia Valencia, 57 

Algemesí Dels Mont, 7 

Algemesí Montaña, 69 

Algemesí Raval de San Roc, 43 

Alginet Calle Valencia, 34 

Alginet San Vicente, 14 

Almássera Avda. Santa María del Puig, 21 

Almussafes Santa Ana, 22 

Alzira Avda. Santos Patronos, 28 

Alzira Josefina Piera, 3 

Alzira Pedro Esplugues, 50 

Alzira Pl. de la Constitución, 7 

Alzira Reyes Católicos, 93 

Alzira (Barraca Aguas Vivas) Matilde Malo, 25 

Andilla Casas Nueva, 29 (La Pobleta) 

Aras de los Olmos Avda. Valencia, 69 

Bellreguard Valencia, 16 

Benagéber Purísima, 3 

Benavites Forn, 6 

Benetússer Miguel Hernández, 4 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

26 

Benetússer Orba, 10 

Benicolet Vicente Andrés Estellés, 8 

Benicull de Xúquer Beata Inés, 24 

Benifaió Dr. Juán José Llorca, 2 

Benifaió Santa Bárbara, 24 

Benigánim Iglesia, 2 

Benimuslem Joan de Joanes, 17 

Benirredrá País Valenciano, 20 

Benissoda Santa Ana, 4 

Benisuera Alta, 4 

Bétera Avda. Pais Valenciano, 40 

Bétera (Mas Camarena) Cmno. Paterna, s/n., loc. 9 y 10, Urb. Mas Camarena 

Bocairent Sor Piedad de la Cruz, 4 

Bufali Virgen del Loreto, 18 

Buñol Pl. del Pueblo, 9 

Burjassot Colón, 13 

Burjassot Pl. Concordia, 8 

Burjassot Pl. Palleter, 9 

Burjassot Valencia, 30, bajo derecha 

Calles Avda. Villanueva, s/n. 

Camporrobles Avda. Purísima, 14 

Canals Raimundo P. Sarrió, 3, esq. C/ Francesc Bru 

Canet d'En Berenguer Valencia, 77 

Carcaixent Comandante Hernández, 26 

Carcaixent José Vidal Canet, 16 

Càrcer Enova, 2 

Carlet Del Rollet y Buenos Aires, 13 

Carrícola Pl. de la Constitución, 6 

Casas Bajas Camí Real, 14 

Castielfabib Pl. Caudillo, 14 

Catarroja Joaquim Escrivá i Peiró (Retor), 10 

Catarroja Ramón y Cajal, 73 

Catarroja Sagasta, 58 

Cerdá Avda. Cármen Moyá, 9 

Chella Avda. Constitución, 64 

Cheste La Ermita, 4 

Chiva Avda de la Estación, 1 

Chulilla Valencia, 26 

Cortes de Pallás Constitución, 20 

Cullera Paseo del Doctor Alemany, 38 

Cullera Valencia, 12 

Cullera (Faro) Pl. Doctor Fleming (Edificio Fleming) 

Cullera (Playa) Avenida 25 d'Abril, 64 

Daimús Inmaculada, 11 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

27 

El Palomar Vicente Andrés Estellés, 16 

Emperador Avda. Barcelona, 10 

Enguera Virgen del Rosario, 7 

Estivella Pl. Metge Joaquin Calvo, 6 

Estubeny San Onofre, 6 

Foios Pl. Estación, 4 

Fontanars dels Alforins Comte Salvatierra, 17 

Gandia 9 de octubre, 56 

Gandia Avda. D'Alacant, 23 

Gandia Del Mig, 2 

Gandia Paseo de las Germanías, 15 

Gandia República Argentina, 89 

Gandia San Pere, 38 

Gandia (Grao) Avenida del Grau, 162-bajo 

Gandia (Grao) P. Neptuno, 66 (Playa) 

Gandia (Grao) Passeig Maritim de Neptú, 90 - Edif. Manila 

Gandia (Grao) Valldigna, 4 (Edificio Bellavista) 

Gátova Iranzo, 26 

Godella San Bartolomé, 46 

Godella Tenor Alonso, 87 

Godelleta Mayor, 19 

Guadassuar Gran Vía, 87 

Jalance Mayor, 40 

La Pobla de Farnals Castellón, 3 

La Pobla de Vallbona Colón, 82 A bajo 

La Pobla de Vallbona Trinquet, 49 

L'Alcúdia Antonio Almela, 72 

L'Alcúdia Mayor, 21 

L'Alcúdia de Crespins Avda. de la Pau, 24 

L'Eliana Purísima, 10 

L'Eliana Valencia, 47, bajo izqda. 

Llíria Avda. de los Fueros, 33 

Llíria Duque de Lliria, 100-102 

Llíria Llano de Arco, 17 

Llocnou d'En Fenollet Jaime I, 1 

Llocnou d'Sant Jeroni Carretera de Almasera, 1 

Llutxent Monte Santo, 54 

L'Olleria Batle, 12 

Macastre Sagrario, 8 

Manises Aeropuerto de Manises -Farmacia- 

Manises C. Ribarroja, 28 

Manises Peset Aleixandre, 7 

Manises Rafael Attard, 28 

Massamagrell Mayor, 53 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

28 

Massamagrell Sol, 39 

Massanassa 9 de octubre, 33 

Meliana Pl. Mayor, 10 

Millares Maestro Jesús Galdón, 6 

Miramar (Playa) Taona, 3 (Playa) 

Mislata Cardenal Benlloch, 50 

Mislata Mayor, 85, local 1 

Mislata Murillo, 10 

Mislata Tomás Sanz, 33 

Mislata Tomás Sanz, 4 

Moixent San Vicente, 18 

Moncada Pl. Maestro Palau, 2 

Moncada Secretario Molins, 4 

Monserrat San Antonio, 4 

Museros Pintor Sorolla, 7 - B 

Náquera Senda del Cármen, 3 

Novetlè Pintor Simarro Oltra, s/n. 

Oliva Alcalde Francisco Llorca, 14 

Oliva Poeta Querol, 29 

Oliva (Playa) Pl. Europa, s/n. 

Ontinyent Avda. Almaig, 25 

Ontinyent Bocairente, 13 

Ontinyent Daniel Gil, 27 

Ontinyent Martinez Valls, 1 

Paiporta 1 de mayo, 15 

Paiporta Colón, 49 

Paterna Aldaya, 2 

Paterna Cardenal Benlloch, 22 

Paterna Llicsó, 8, esquina calle Tomell, Lloma Llarga, Valterna 

Paterna Los Pinos, 3 

Paterna Manises, s/n, Edificio Ciudadela, local nº 7-A 

Paterna San Antonio, 14 

Paterna (La Cañada) Puerta del Sol, 12 

Pedralba Acequia, 17 

Picanya San Juan Bautista, 24, esq. C/ Virgen del Carmen, 12 

Picassent Carrer Del Mig, 22 

Picassent Pl. de la Milagrosa, 7 

Polinyà de Xúquer Pl. Mayor, 15 

Puçol Bancalets, 3 

Puçol La Carrasca, 4, esquina Riu Xuquer 

Puçol Travesia del Vallet, 5 

Puig de Santa María Mayor, 45 

Quart de Poblet Joanot Martorell, 35 

Quart de Poblet Pizarro, 2 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

29 

Quart de Poblet Trafalgar, 30 

Quartell Avda. Benifairó, s/n. -esq. S. Antonio- 

Rafelcofer Mayor, 27 

Rafelguaraf Mayor, 30 

Ráfol de Salem Las Almas, 2 

Requena Anselmo Fernández, 31 

Requena Arrabal, 49 

Requena (San Antonio) Luis Dicenta, 56 

Ribarroja del Túria Corazón de Jesús, 15 

Ribarroja del Túria Plaza Constitución, 17 

Rocafort Avda. Ausias March, 19 

Sagunt Cronista Chabret, 2 

Sagunt Huertos, 10 

Sagunt Roma, 6 

Sagunt Valencia, 28 

Sagunt (Port) América, 25 

Sagunt (Port) Avda. de la Hispanidad, 19 

Sagunt (Port) Avda. Mediterráneo, 111 

Sagunt (Port) Camp de Morvedre, 97 

Sagunt (Port) Luis Cendoya, 76 

Sagunt (Port) Naranjo, 31 -Esq. Isabel II- 

Sagunt (Port) Virgen de los Dolores, 12 

Salem Avda. de la Libertad, 30 

Sant Joanet Villanueva de Castellón, 11 

Sedaví Pintor Sorolla, 3 

Sellent Avda. Pais Valenciano, 11 

Sempere San Pedro, 6 

Serra Virgen de los Angeles, 5 

Silla Avda. Ausias March, 1 

Silla Peset Aleixandre, 67 

Sinarcas Ramón Laporta, 45 

Sollana Pl. Mayor, 24 

Sueca Pl. Ayuntamiento, 3 

Sueca San Pedro, 4 

Sueca Vicenta Carrasquer, 14 

Sueca (Las Palmeras) Paseig de L'Alguer (Las Palmeras) 

Tabernes de la Valldigna Calle Mayor, 21 

Tabernes de la Valldigna Virgen de los Desamparados, 19 

Tabernes de la Valldigna (Playa) Avda. Marina, 25 

Tavernes Blanques Avda. Cortes Valencianas, 104 

Torrella Mosen Ricardo Climent, 6 

Torrent Avda. Pais Valenciano, 113 

Torrent Avda. Pais Valenciano, 54 

Torrent Elena Tamarit, 12, esq. Padre Méndez, 116 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

30 

Torrent Fray Luis Amigo, 2 

Torrent Malvarrosa, 4 

Torrent Padre Méndez, 166 

Torrent Pintor Renau, 23 

Torrent Sagra, 14 

Torrent San Ernesto, 2, esquina calle Nicolás Andreu 

Tous Calvo Sotelo, 16 

Utiel Santa María, 29 

Utiel (Cuevas de Utiel) Agricultor, 7 

Valencia Acacias, 18 

Valencia Alameda, 11 

Valencia Albacete, 56 

Valencia Albalat dels Tarongers, 6 

Valencia Alfahuir, 45 

Valencia Amadeo Desfilis, 11 

Valencia Aragón, 36 

Valencia Archena, 15 

Valencia Archiduque Carlos, 119 

Valencia Arquitecto Arnau, 30 

Valencia Arquitecto Segura Lago, 4 

Valencia Arzobispo Olaechea, 39 

Valencia Asturias, 19 

Valencia Ausias March, 36 

Valencia Azcárraga, 34 

Valencia Beata Genoveva Torres, 26 

Valencia Blanquerías, 9 

Valencia Blasco Ibáñez, 113 

Valencia Blasco Ibáñez, 18 

Valencia Buen Orden, 19 

Valencia Burjasot, 139 

Valencia Burjasot, 208 

Valencia Burjasot, 249 

Valencia Burriana, 42 

Valencia Calamocha, 17 

Valencia Calixto III, 12 

Valencia Camino Cabañal, 48 

Valencia Camino Viejo de Chirivella, 9 

Valencia Campaners, 22 

Valencia Carcagente, 14 

Valencia Cardenal Benlloch, 39 

Valencia Cardenal Benlloch, 79 

Valencia Carteros, 66 

Valencia Castan Tobeñas, 19 

Valencia Castellón, 10 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

31 

Valencia Cirilo Amorós, 43 

Valencia Colón, 40 

Valencia Conde Torrefiel, 47 

Valencia Constitución, 117 

Valencia Constitución, 168 

Valencia Corona, 1 

Valencia Cuenca, 48 

Valencia Dama de Elche, 5 

Valencia Daroca, 28 

Valencia Doctor Nicasio Benlloch, 78 

Valencia Doctor Rodriguez Fornos, 10 

Valencia Don Juán de Austria, 30 

Valencia Ecuador, 44 

Valencia Emilio Baró, 11 

Valencia Emilio Baró, 58 

Valencia Enrique Granados, 11 

Valencia Escalante, 278 y 280 

Valencia Escultor Frechina, 8 

Valencia Escultor José Capuz, 20 

Valencia Escultor José Capuz, 34-E 

Valencia Explorador Andrés, 15 

Valencia Explorador Andrés, 40 

Valencia Felipe Rinaldi, 8 

Valencia Félix Pizcueta, 11 

Valencia Fernando El Católico, 56 

Valencia Francia, 38 

Valencia Fuente San Luis, 38 

Valencia Fuente San Luis, 76 

Valencia Gabriel y Galán, 19 

Valencia Humanista Mariner, 9 

Valencia Industria, 56 

Valencia Ingeniero Joaquín Benlloch, 41 

Valencia Jacinto Labaila, 41 

Valencia Jaime Roig, 18 

Valencia Játiva, 2 

Valencia Jesús, 16 

Valencia Joaquín Navarro, 2 acc. 

Valencia Jordi Sant Jordi, 12 

Valencia Jorge Juán, 4 

Valencia José Grollo, 105 

Valencia José Mª Mortes Lerma, 26 acc. 

Valencia José María Haro, 4 

Valencia Lorenzo Salom, 2 

Valencia Luis Lamarca, 21 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

32 

Valencia Luz Casanova, 16 

Valencia Maestro Rodrigo, 84 

Valencia Maestro Valls, 46 

Valencia Malvarrosa, 106 

Valencia Manuel de Falla, 6 

Valencia Marqués de San Juán, 10 

Valencia Matheu y Sanz, 19 

Valencia Matía Perelló, 45 

Valencia Matías Perelló, 15 

Valencia Maximiliano Thous, 13 

Valencia Maximiliano Thous, 46 

Valencia Mayor, 94 (Nazaret) 

Valencia Méndez Núñez, 15 acc. 

Valencia Mestre Ripoll, 12 acc. 

Valencia Miguel Paredes, 15 

Valencia Milagrosa, 34 y Platero Suarez, 13 

Valencia Músico Ginés, 33 

Valencia Navarro Cabanes, 2 

Valencia Obispo Puchol Montis, 8 - Ecuador, 83 

Valencia Organista Plasencia, 40 

Valencia Padre Barranco, 36, esq. c/ La Safor 

Valencia Padre Ferris, 47 

Valencia Padre Vicent, 12 

Valencia Palancia, 4 

Valencia Pedro Aleixandre, 18 

Valencia Pedro Cabanes, 20 

Valencia Pelayo, 26 

Valencia Peñiscola, 24 

Valencia Periodista Llorente, 2 

Valencia Peris y Valero, 167 

Valencia Pianista Amparo Iturbi, 17 

Valencia Pianista Amparo Iturbi, 72 

Valencia Pintor Segrelles, 2 

Valencia Pintor Stolz, 2 

Valencia Pintor Stolz, 30 

Valencia Pl. Virgen, 8 

Valencia Plata, 35 - Tirant lo Blanch, 32 

Valencia Plata, 95 

Valencia Poeta Artola, 23 

Valencia Poeta Bodría, 4 

Valencia Poeta José Cervera i Grifoll, 14 

Valencia Poeta Serrano Clavero, 24 

Valencia Polo y Peyrolón, 1 

Valencia Porta de la Mar, 3 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

33 

Valencia Primado Reig, 101 

Valencia Primado Reig, 67 

Valencia Primero de Mayo, 4 

Valencia Profesor Angel Lacalle, 4 

Valencia Profesor Beltrán Báguena, 4 

Valencia Puerto, 107 

Valencia Puerto, 178 

Valencia Puerto, 310 

Valencia Puerto, 318 

Valencia Quart, 29 

Valencia Quart, 65 

Valencia Real de Madrid, 59 

Valencia Reig Genovés, 17 

Valencia Reina, 106 

Valencia Reina, 243 

Valencia Reino de Valencia, 85 

Valencia Rio Bidasoa, 20 

Valencia Rosario, 74 (esq. Vicente Gallart) 

Valencia Ruzafa, 8 

Valencia Samuel Ros, 21 

Valencia San Columbano, 2 

Valencia San Ignacio de Loyola, 17 

Valencia San Juán Bosco, 57 

Valencia San Roque, 60 

Valencia San Vicente, 166 

Valencia San Vicente, 194 

Valencia San Vicente, 98 

Valencia Santos Justo y Pastor, 17 

Valencia Santos Justo y Pastor, 82 

Valencia Serranos, 33 

Valencia Serrería, 10 

Valencia Soria, 6 

Valencia Sorni, 18 

Valencia Tetuán, 8 

Valencia Tres Forques, 38 

Valencia Trinitarios, 11 

Valencia Turia, 57 

Valencia Valladolid, 5 

Valencia Vicente Iborra, 6 

Valencia Virgen de la Cabeza, 60 

Valencia Zapadores, 44 

Valencia (Benimamet) Arquitecto Gilabert, 1 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Benimodo, 32 (Benimamet) 

Valencia (Castellar) Pico Caroche, 8 (Castellar) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

34 

Valencia (El Palmar) Redolins, 6 (El Palmar) 

Valencia (Horno de Alcedo) Rio Segura, nº 32 (Horno de Alcedo) 

Valencia (Pinedo) Travesía Pinedo al Mar, 17 (Pinedo) 

Vilamarxant Gómez Andrés, 41, esq. Carretera de Liria 

Villalonga Dr. Fleming, 16 

Villanueva de Castellón Blasco Ibáñez, 14 

Villanueva de Castellón Pl. de la Iglesia, 11 

Villar del Arzobispo Las Cruces, 56 

Vinalesa Mayor, 26 

Xàtiva Paseo del Ferrocarril, 1 

Xàtiva Pl. La Bassa, 30 

Xàtiva Pl. Sant Francesc, 2 

Xeraco Barcella, 19 

Xirivella Dr. Ferrán, 4 

Xirivella Pl. Dr. Gerardo Garcés, esq. Calle Antonio Sanchez Moscardó 

Xirivella San Vicente, 17 

Xirivella (Bº de la Luz) Pl. Alqueria Nova, 9 (Barrio de la Luz) 

Zarra Lavadero, 1 
 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

35 

 

ANEXO 

OFICINAS DE FARMACIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 

 

SERVICIOS DE MINIMOS HORARIO ORDINARIO 

8 de Noviembre de 2012 

 

Municipio Dirección farmacia 

Ademuz Avda. de Valencia, 132 

Ador Juán XXIII, 7 

Aielo de Rugat C/ En Proyecto 1, 8 

Alaquàs Antonia Maria de Oviedo, 11 

Alaquàs Blasco Ibáñez, 3 

Alaquàs Trinquet, 6 acc. 

Albaida Hermanas Llinas, 5 

Albal Eixample, 5 

Albalat de la Ribera La Cort, 3 

Albalat dels Sorells Padre Salvador, 1 

Albalat dels Tarongers Pl. Purísima, 1 

Alberic Antonio Lloret, 49 

Alberic Ramón y Cajal, 85 

Alborache Avda. de la Música, s/n. 

Alboraya Avda. Ausias March, 5 drcha. 

Alboraya Avda. Corts Valencians, 3 

Alboraya Avda. Mare Nostrum, 5, bloque 9 bajo 

Alcàsser San Roque, 9 

Alcublas Avda. Liria, 36 

Aldaia Hernán Cortés, 27 

Aldaia Iglesia, 11 

Aldaia Salvador Allende, 6 

Alfafar Gomez Ferrer, 31 

Alfafar San Antonio, 24 

Alfafar (Bº Orba) Pl. Miguel Hernández, 6 (Barrio Orba) - Parque Alcosa 

Alfara del Patriarca Emilio Ramón Llin, 47 

Alfarrasí Isidoro Martí Flores, 41 

Algemesí Academic Segura, 15 

Algemesí Cánovas del Castillo, 20 

Algemesí Pl. Ribera, 4 

Algimia de Alfara Pintor Sorolla, 1 

Alginet Mayor, 50 

Almássera Valencia, 1 

Almiserà Lepanto, 1 

Almussafes Avda. Paralelo, 26 

Alpuente Avda. José Antonio, 19 

Alzira Avda. Santos Patronos, 28 

Alzira Benifairó, 2 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

36 

Alzira General Espartero, 4 

Alzira Hospital, 25 

Alzira Maestro Gozalbo, 49 

Ayora Avda. República Argentina, 53 

Ayora Pl. Mayor, 37 

Barx Gandía, 2 

Barxeta La Creu, 3 

Bellreguard Avda. de la Mar, 20 

Beneixida P. C., nº 4 

Benetússer La Constitución, 26 

Benetússer Vicente Navarro Soler, 20 

Beniarjó Pais Valenciano, 11 

Benifaió Mayor, 114 

Benifaió Pl. Progreso, 3 

Benigánim Avenida Reial, 40 

Beniparrell Avda. de Levante, 23 

Bétera Avda. Constitución, 17 

Bétera Avda. Escultor Ramón Inglés, 63 

Bicorp Larga, 15 

Bocairent San Juán de Ribera, 12 

Bugarra Caballeros, 11 

Buñol Pl. de las Ventas, 11 

Burjassot Avda. Pí y Margall, 33 

Burjassot Carretera de Liria, 25 

Burjassot Espartero, 36 

Burjassot Mendizábal, 30 

Canals Nou d'octubre, 2 

Canals San Cayetano, 2 

Carcaixent José Vidal Canet, 65 

Carcaixent Julián Ribera, 1 

Carcaixent Maestro Giner, 31 

Carlet Carrer del Forn, 18 

Carlet Ravalet, 111 

Casinos Cervantes, 27 

Castelló de Rugat San Vicente, 25 

Catarroja Avda. Rambleta, 56, esq. F. Rodrigo 

Catarroja Gomez Ferrer, 57 

Catarroja Joaquin Olmos, 13 

Caudete de las Fuentes Cruces, 12 

Chelva Avda. Mancomunidad Alto Turia, 33 

Chera La Fuente, 21 

Cheste Chiva, 15 

Chiva Dr. Nácher, 48 

Corbera San Vicente, 3 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

37 

Cotes Calvo Sotelo, 37 

Cullera Pl. Iglesia, 7 

Cullera Pl. Libertad, 20 

Cullera Valencia, 118 

Cullera (Playa) Pl. Constitución, 7 

Domeño Claudio, s/n. 

Dos Aguas Lepanto, 4 

Enguera Constitución, 5 

Faura Mayor, 88 

Gandia Centro Comercial La Vital, local B17 - Avenida de la Vital, 10 

Gandia Daimus, 21 

Gandia Mayor, 2 

Gandia Mayor, 45 

Gandia Paseo de las Germanías, 3 

Gandia Pintor Sorolla, 24 

Gandia Rois de Corella, 14 

Gandia (Grao) Carrer Rabida, 37-A 

Gandia (Grao) Partida Rodona, s/n. 

Gandia (Grao) Paseo Mediterráneo, 2 

Gavarda Calle 2, nº 3 

Genovés Avda. Gandia, 40 

Godella Buganvillas, 3 

Godella Cervantes, 29 

Guadassuar Mayor, 30 

La Font de la Figuera Carrer Nou, 5 

La Font d'En Carròs Pl. Francesc Carrós, 8 

La Granja de la Costera Xátiva, 16 

La Pobla de Farnals Pais Valenciano, 111 

La Pobla de Vallbona Avda. del Mar Mediterráneo, 12 

La Pobla de Vallbona Poeta Llorente, 28 

La Pobla Llarga Mayor, 6 

L'Alcúdia Germanías, 9 

L'Alcúdia Santa Rosa, 20 

L'Alcúdia de Crespins Santísimo Cristo, 4 

L'Eliana Avda. de la Pobla de Vallbona, 10 

L'Eliana José Alegre Rubio, 21 

L'Ènova Mayor, 22 

Llauri Iglesia, 24 

Llíria Creu Roja, 7 

Llíria P. Mayor, 19 

Llombai Pl. Mayor, 7 

L'Olleria Treballadors, 2 

Manises Maestro Chapi, 1 

Manises Mayor, 27 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

38 

Manises Peñíscola, 10 

Marines Santiago Mateo Marcos, 5 

Massamagrell Miguel Servet, 52 

Massamagrell Virgen del Rosario, 10 

Massanassa Avda. Blasco Ibáñez, 80 

Meliana San Juán, 42 

Miramar Mayor, 16 

Mislata Camino Viejo de Xirivella, 24 

Mislata Del Cid, 8 (Esq. La Eliana) 

Mislata El Quint, 23 

Mislata Gregorio Gea, 19 

Mislata Maestro Palau, 7 

Moixent Delicias, 4 

Moncada 25 de Abril, 9 

Moncada Cuarte, 50 

Monserrat Jaime I, 19 

Montesa Hermenegildo Monleón, 2 

Museros San Vicente, 20 

Náquera Maestro Valls, 28 bajo 

Navarrés Pl. Iglesia, 7 

Oliva Carretera Denia, 9 

Oliva Convent, 27 

Oliva (Playa) Urbaniz. San Fernando - Roderic d'Osona, 3 

Ontinyent Avda. Daniel Gil, 60 

Ontinyent Avda. de Albaida, 14 

Ontinyent Avda. Valencia, 10 

Ontinyent Rafael Juán Vidal, 1 

Otos San José, 18 

Paiporta Carretera de Picaña, 9 

Paiporta Maestro Palau, 2 

Palma de Gandía Avda. Constitución, 90 

Paterna Blasco Ibáñez, 45-bajo 

Paterna Federico García Lorca, 6 

Paterna Ravanell, 9 

Paterna Santa Gema, 6 

Paterna Vicente Mortes Alfonso, 68 

Paterna (La Cañada) C/ 110, 2 -El Plantío- 

Paterna (Mas del Rosari) Puig, 7, bajo izqda. 

Petrés Calvario, 17 

Picanya Avda. Santa María del Puig, 1 

Picassent Avda. del Nord, 25 

Picassent Dr. Soler, 5 

Piles Avda. del Mar, 21 

Puçol Alicante, 11 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

39 

Puçol Pl. Pais Valenciano, 11 

Puig de Santa María Alicante, 3 

Quart de Poblet Dr. Desiderio Gallego Moya, 10 

Quart de Poblet Jaime Balmes, 27, bajo 

Quart de Poblet Luis Vives, 7 

Quart de Poblet Palleter, 17 

Quatretonda Doctor Climent, 1 

Rafelbunyol Calvario, 30 

Requena Arrabal, 6 

Requena Avda. Constitución, 87 

Ribarroja del Túria Ctra. Vilamarxant, 111 

Ribarroja del Túria Mayor, 46 

Rocafort Nicolasás Alonso Ferrer, 12 

Sagunt Alorcó, 37 

Sagunt C/ Hort d'Ais, 5 y C/ Cruz de Santa Ana, 18 

Sagunt Camí Real, 37 

Sagunt Dr. Palos, 8 

Sagunt (Playa Almardá) Playa Almardá-Polígono D-76 

Sagunt (Port) Ausias March, 1 

Sagunt (Port) Avda. 9 de octubre, 89 

Sagunt (Port) Avda. Camp de Morvedre, 28 

Sagunt (Port) Avda. Camp de Morvedre, 64 

Sagunt (Port) Daoiz, 9 

Sagunt (Port) La Plana, 6 

Sagunt (Port) Trabajo, 19 

Sedaví Vicente Andrés Estellés, 23 

Serra Valencia, 17 

Siete Aguas Avda. de la Fuente, 28 

Silla Avda. Reyes Católicos, 18 

Silla Jaume El Just, 8 

Silla Valencia, 28 

Simat de la Valldigna Mayor, 8 

Sueca Les Sorts, 9 

Sueca Ramón y Cajal, 3 

Sueca San Cristofol, 19 

Sueca (El Perelló) Ramón Llull, 27 

Sueca (Mareny Barraquetes) Valencia, 10 (Mareny Barraquetes) 

Tabernes de la Valldigna Gandía, 7 

Tabernes de la Valldigna Pl. Mayor, 19 

Tavernes Blanques Avda. Ausias March, 16 

Terrateig La Font, 4 

Torrent Avda. Olímpica, 34, izqda. 

Torrent Avda. Pais Valenciano, 132 

Torrent Avda. Pais Valenciano, 6 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

40 

Torrent Doctor Gomez Ferrer, 49 

Torrent L'Horta, 17 

Torrent Maestro Giner, 1 

Torrent Pl. de la Torrentina, 4 

Torrent Virgen de la Soledad, 16-A 

Torrent (El Vedat) Avda. San Lorenzo, 121 (El Vedat) 

Torres-Torres Mayor, 38 

Turís Avda. Cortes Valencianas, 9-B 

Utiel Cuenca, 26 

Utiel Eduardo Dato, 18 

Valencia Alboraya, 26 

Valencia Alboraya, 46 

Valencia Alboraya, 67 

Valencia Alcañiz, 33 

Valencia Angel Guimerá, 57 

Valencia Aparicio Albiñana, 5 

Valencia Arquitecto Tolsa, 20 

Valencia Av. Profesor López Piñero, 16 

Valencia Ayuntamiento, 15 

Valencia Ayuntamiento, 3 - En Llop, 5 

Valencia Baleares, 45 

Valencia Barraca, 64 

Valencia Beato Nicolás Factor, 20 

Valencia Bernat Descoll, 45 

Valencia Blasco Ibáñez, 118 

Valencia Blasco Ibáñez, 27 

Valencia Blasco Ibáñez, 71 

Valencia Burjasot, 69 

Valencia Cádiz, 62 

Valencia Cádiz, 80 

Valencia Camí de Penya-Roja, 11 

Valencia Campanar, 7 

Valencia Cardenal Benlloch, 109 

Valencia Cartagena, 9 

Valencia Carteros, 40 

Valencia Castan Tobeñas, 49 

Valencia Ciscar, 59 

Valencia Colonia Española de Méjico, 33 

Valencia Conchita Piquer, 3 

Valencia Convento Jerusalén, 22 

Valencia Cortes Valencianas, 37 

Valencia Cronista Carreres, 1 

Valencia Cuenca, 26 

Valencia Doctor Gil y Morte, 1 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

41 

Valencia Doctor J. J. Dominé, 5 

Valencia Doctor Manuel Candela, 54 

Valencia Doctor Manuel Candela, 6 izqda. 

Valencia Doctor Marco Merenciano, 30 

Valencia Doctor Pallares Iranzo, 9 

Valencia Doctor Peset Aleixandre, 124 

Valencia Doctor Serrano, 19 

Valencia Eduardo Boscá, 26 

Valencia Emilio Baró, 79 

Valencia Erudito Orellana, 6 

Valencia Escalante, 354 

Valencia F. Mistral, 11 

Valencia Fernando El Católico, 12 

Valencia Finlandia, 19 

Valencia Fontanares, 39 

Valencia Fontanares, 72 

Valencia Francisco Eximenis, 48 

Valencia Francisco Moreno Usedo, 36 

Valencia Franco Tormo, 7 

Valencia Fray Pedro Vives, 6 

Valencia Fuente San Luis, 112 

Valencia Gaspar Aguilar, 107 

Valencia Gaspar Aguilar, 9 

Valencia General Avilés, 51 

Valencia General Llorens, 14 

Valencia Germanías, 36 

Valencia Gil Roger, 9 

Valencia Gonzálo Ramiro Pedrer, 14 

Valencia Grabador Fabregat, 4 

Valencia Historiador Diago, 10 

Valencia Hospital, 22 

Valencia Isla Formentera, 33 

Valencia Jerónimo de Monsoriu, 36 

Valencia Jesús, 102 

Valencia José Ballester, 62, bajo 2-A y 2-B 

Valencia José Benlliure, 125 

Valencia José Benlliure, 17 

Valencia José María Bayarri, 1 

Valencia Juán de Garay, 42 

Valencia Juán Ramón Jiménez, 102 

Valencia Juán Ramón Jiménez, 70 

Valencia Juan Verdeguer, s/n., esquina Rio Ulla, s/n. 

Valencia La Noguera, 18 

Valencia Literato Azorín, 45 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

42 

Valencia Llano de Zaidia, 17 

Valencia Lorca, 6 

Valencia Luis Buñuel, 3 - Acc. 

Valencia Luis Oliag, 66 

Valencia Luz, 12 (Barrio) 

Valencia Maestro Aguilar, 2 

Valencia Maestro Rodrigo, 105 

Valencia Malvarrosa, 46 

Valencia Manuel Iranzo, 9 

Valencia María Cristina, 7 

Valencia Marino Albesa, 25 

Valencia Marqués del Turia, 55 

Valencia Martín El Humano, 2 

Valencia Masquefá, 37 

Valencia Menéndez Pidal, 11 

Valencia Ministro Luis Mayans, 48 

Valencia Moncada, 92 

Valencia Municipi de la Roda, 20 

Valencia Músico Cuesta, 3 

Valencia Músico Ginés, 10 

Valencia Músico Hipólito Martínez, 13 

Valencia Padre Esteban Pernet, 27 

Valencia Padre Fernando Casanova i Benlloch, 11-bajo 

Valencia Padre Viñas, 79 

Valencia Palau, 7 

Valencia Patraix, 20 

Valencia Paz, 26 

Valencia Pérez Galdós, 122 

Valencia Pérez Galdós, 29 

Valencia Pérez Galdós, 92 

Valencia Periodista Gil Sumbiela, 14 

Valencia Peris y Valero, 181 

Valencia Pianista Amparo Iturbi, 47 

Valencia Pintor Nicolau, 3 

Valencia Pintor Sabater, 3 

Valencia Pl. Ayuntamiento, 29 

Valencia Plata, 49 

Valencia Poeta Querol, 5 

Valencia Portugal, 6 

Valencia Primado Reig, 14 

Valencia Puerto, 10 

Valencia Puerto, 267 

Valencia Ramón y Cajal, 18 

Valencia Real Academia de Cultura Valenciana, 2 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

43 

Valencia Real de Madrid, 18 (La Torre) 

Valencia Reina, 25 

Valencia Reino de Valencia, 34 

Valencia Reino de Valencia, 7 

Valencia Reus, 39 

Valencia Reverendo José Mª Pinazo, 6 

Valencia Rodriguez de Cepeda, 49 

Valencia Rubén Darío, 38 

Valencia Ruzafa, 48 

Valencia Sagunto, 25 

Valencia Sagunto, 49 acc. 

Valencia Salvador Pau, 11 

Valencia San Fernando, 24 

Valencia San José Artesano, 24 

Valencia San José de la Montaña, 16 

Valencia San Juán Bosco, 88 

Valencia San Marcelino, 15 

Valencia San Pancracio, 18, esq. En Guillem Ferrer 

Valencia San Rafael, 20 

Valencia San Vicente, 107 

Valencia San Vicente, 19 

Valencia Santa Catalina, 2 

Valencia Santander, 24 

Valencia Sierra Martes, 16 

Valencia Sombrerería, 3 

Valencia Sueca, 11 

Valencia Suecia, 1 

Valencia Teruel, 24 

Valencia Tomás de Villarroya, 21 y Tomás Sala, 31 

Valencia Universidad Politécnica de Valencia. Campus de Vera. Luis García Berlanga, Ed. 5 B 

Valencia Uruguay, 38 

Valencia Vall d'Uxo, 9 

Valencia Virgen de la Fuensanta, 16 

Valencia Xúquer, 5 

Valencia (Benifaraig) Ferrer y Bigne, 8 (Benifaraig) 

Valencia (Benimamet) Campamento, 1 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Campamento, 54 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Santiago Lope, 26 (Benimamet) 

Valencia (Castellar) Pl. Virgen de Lepanto, 21 (Castellar) 

Valencia (El Perellonet) Sotavento, 5-B (El Perellonet) 

Valencia (La Punta) Jesús Morante Borrás, 136 (La Punta) 

Vallanca Pl. España, 2 

Venta del Moro Cuartell, 14 

Vilamarxant Sant Blai, 15 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

44 

Villanueva de Castellón Maestro Giner, 25 

Villar del Arzobispo Pl. de las Fuentes, 13, esquina a C/ Mayor, 13 

Xàtiva Avda. Selgas, 64 

Xàtiva Germanías, 7 

Xàtiva Santos, 1 

Xàtiva Vicente Boix, 7 

Xeraco Avda. del Borrons, s/n. 

Xeresa Doctor Miguel Vivó, 34 

Xirivella Av. Camí Nou, 195 

Xirivella Camí Nou, 92 

Xirivella Mayor, 2 

Yátova Mayor, 44 
 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

45 

 

ANEXO 

OFICINAS DE FARMACIA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 

 

SERVICIOS DE MINIMOS HORARIO ORDINARIO 

9 de Noviembre de 2012 

 

Municipio Dirección farmacia 

Agullent La Torre, 11 

Aielo de Malferit Oriente, 29 

Alaquàs Albacete, 10 

Alaquàs Carretera Aldaia, 9 

Alaquàs San Ramón, 3 

Albaida San Juán, 17 

Albal Andrés Arbiol, 12 

Albal Blasco Ibáñez, 24 

Alberic Rafael Comenge, 16 

Alboraya Racó de San Llorens, 9 

Alboraya Vicario Belenguer, 5 

Albuixech Mayor, 20 

Alcántera de Xúquer Luis Bronchú, 24 

Alcàsser Salvador Giner, 15 

Aldaia Avda. Blasco Ibáñez, 5 (Apdo. Correos 158) 

Aldaia Pintor Sorolla, 21 

Aldaia Victoriano Mateu, 13 

Alfafar Avda. Reyes Católicos, 9, esq. C/ Maestro Barrachina 

Alfafar Federico Pallardó, 5 

Algar de Palancia Valencia, 57 

Algemesí Albalat, 131 

Algemesí Jovellanos, 7 

Algemesí Raval de San Roc, 43 

Alginet Avda. 9 de octubre, 4 

Almoines Cabo Pellicer, 28 

Almussafes Ramón y Cajal, 33 

Alzira Avda. del Parque, 6 

Alzira Cardenal Vera, 48 

Alzira Gandía, 7, bajo izqda. 

Alzira Mayor San Agustín, 14 

Alzira Verge del Lluch, 49 

Anna Constantina Ridaura, 3 

Antella C/ Rey, 4 

Atzeneta de Albaida Virgen de los Desamparados, 6 

Bèlgida Mártires, 21 

Bellús San Gregorio, 28 

Benetússer Camí Nou, 126 

Benetússer Mayor, 17, esq. Marqués del Turia, 54 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

46 

Beniatjar Maestro Ballester, 40 

Benifaió Avenida Germanías, 37 

Benifairó de la Valldigna Ample, 13 

Beniflá Conca Safor, 8 

Benimodo 25 de abril, 10 

Benisanó La Pau, 5 

Bétera Colón, 6 

Bétera Xiquet de Bétera, 34 

Bolbaite Honda, 16 

Bonrepòs i Mirambell San Vicente, 2 

Buñol Antonio Machado, 17 

Buñol Avda. Pais Valenciano, 23 

Burjassot Guillén de Castro, 6 

Burjassot Jorge Juán, 74 

Burjassot Jorge Juán, 81 

Burjassot Mestre Arturo Padilla, 36 

Burjassot Vista Alegre, 2 

Canals Avda. Vicente Ferri, 22 

Canals Pl. del Mercat, 3 

Canet d'En Berenguer Flor de Mayo, 1 

Carcaixent Julián Ribera, 42 

Carcaixent San Antonio, 109 

Carcaixent Santa Bárbara, 7 

Carlet Corbella, 26 

Carlet J. Vte. Mora Berenguer, 20 

Casas Altas Diputación, 59 

Castellonet de la Conquesta La Riba, 1-b 

Catadau Diputación, 19 

Catarroja Avda. Rambleta, 30 

Catarroja Camí Real, 64 

Catarroja Sagasta, 58 

Chiva Buenos Aires, 301 (Calicanto) 

Chiva Pl. Constitución, 12 

Cofrentes Pl. Julio Angel Pardo, 10 

Cullera Avda. Pais Valenciano, 33 

Cullera Sequia, 32 

Cullera (Playa) Avda. Jaime Roig, 10 (Racó III) 

Cullera (Playa) C. del Faro, s/n. (Urban. Florazar) 

Estivella Pl. Metge Joaquin Calvo, 6 

Favara San Antonio, s/n. 

Foios Mayor, 9 

Fortaleny General Mola, 1 

Fuenterrobles Paz, 15 

Gandia Algepseria, 95 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

47 

Gandia Avda. Beniopa, 20 

Gandia Benicanena, 20 

Gandia Benissuai, 11 (COREA) 

Gandia Paseo de las Germanías, 70 

Gandia San Vicente Ferrer, 62 

Gandia Tirso de Molina, 6 y 8 

Gandia (Grao) Alcoy, 48 

Gandia (Grao) Illes Canaries, 9 

Gestalgar Avda. Diputación, 13 

Godella Carrer Ample, 33 

Guadasséquies Diputación, 12 

Guardamar de la Safor Pais Valencia, 17 

Higueruelas Avda. de la Fuente, 15 

Jarafuel Blasco Ibáñez, 9 

La Llosa de Ranes La Cruz, 16 

La Pobla de Farnals (Playa) Joncar, 1 - Edificio Keops (Playa) 

La Pobla de Vallbona Avenida Cervantes, 5 

La Pobla de Vallbona Poeta Llorente, 153 

La Pobla de Vallbona Vicari Camarena, 31 

La Pobla del Duc Mesón, 21 

La Yesa Calvo Sotelo, 25 

L'Alcúdia Bollene, 5 

L'Alqueria de la Comtessa Mártires, 38 

L'Eliana Rosales, 20 

Llanera de Ranes Carretera de Madrid, 25 

Llíria 9 de octubre, 3 

Llíria Llibertad, 5 

Llocnou de la Corona Gómez Ferrer, 17 

L'Olleria Avda. Jaume I, nº 49 

Loriguilla José Antonio, 7 

Losa del Obispo Maestro José Mullor, 3 

Manises Castellón, 1 izq. (Bº del Cármen) 

Manises Pintor Pinazo, 1 

Manises Trinquete, 1 

Manuel Caja de Ahorros, 15 

Masalavés Pizarro, 3 

Massalfassar Progreso, 2 

Massamagrell Buenavista, 18 

Massamagrell Mayor, 43 

Massanassa Pl. Constitución, 4 

Meliana Batalla de Carraixet, 10 

Mislata Avda. Gregorio Gea, 83 

Mislata Avda. Vicente Blasco Ibáñez, 16 

Mislata Lepanto, 2 y 4 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

48 

Mislata San Antonio, 142 

Mislata San Antonio, 53 

Moncada Badía, 110 

Moncada Luis Vives, 68 

Moncada (S.I. Benageber) Pl. de los Olmos, 6 (S. I. Benageber) 

Montaverner Virgen del Loreto, 13 

Montitxelvo/Montichelvo Avda. de la Constitución, 6A-3 

Montroy Avda. Blasco Ibáñez, 32 

Oliva Pl. Ayuntamiento, 3 

Oliva Poeta Querol, 29 

Oliva (Playa) Almirante Roger de Lauria, 6 

Oliva (Playa) C.C. Oliva Nova, Sector II, Manzana F, local 10-11 

Olocau Mayor, 53 

Ontinyent Av. Almaig, 46 

Ontinyent Avda. Almansa, 16 

Ontinyent Joan XXIII, 13 

Ontinyent José Simó Marín, 19 

Ontinyent Paseo Pintor Carlets, 8 

Paiporta Albal, 10, esquina San Juan de Ribera 

Paiporta Francisco Ciscar, 14, esq. San Juan Bosco, 3 

Paiporta Jaime I, 13 (esq. Doctor Fleming) 

Paterna Avda. Vicente Mortes, 30 

Paterna Mestra Monforte, 19 

Paterna Pl. Mayor, 8 

Paterna Poeta Goytisolo, 12 

Paterna San Roque, 9 

Paterna (La Cañada) C/ 203, nº 26 

Paterna (Terramelar) Almazora, s/n. 

Picanya San Francisco, 18 

Picassent Carlos Albors, 32 

Picassent Palleter, 12 

Piles Santa Bárbara, 41 

Pinet Iglesia, 6 

Potríes Avda. Constitución, 20 

Puçol Plaza San Juán de Ribera, 3 

Puçol Santa Teresa, 6 

Puig de Santa María Urbanización Puig-Val, s/n.- Edificio Benlliure 

Quart de les Valls Font, 40 

Quart de Poblet Avda. Primero de Mayo, 30 

Quart de Poblet Joanot Martorell, 7 

Quart de Poblet (Bº del Cristo) Juán Ramón Jiménez, 20 

Quartell Avda. Benifairó, s/n. -esq. S. Antonio- 

Quesa Avda. de Valencia, 12 

Rafelbunyol Dr. M. Romeu, 4 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

49 

Rafelcofer Mayor, 27 

Real Jaime I, 12 

Real de Gandía Avda. de la Constitución, 1 

Requena Colón, 15 

Requena El Peso, 13 

Requena (Campo Arcis) La Portera, 5 

Ribarroja del Túria Camino de Valencia, 84 A 

Ribarroja del Túria Plaza Constitución, 17 

Riola San Cristobal, 7 

Rocafort Francisco Carbonell, 28 

Rotglà y Corberà Avda. Ramón Bataller, 18 

Rótova Mayor, 13 

Rugat Enric Valor, 10 

Sagunt Algezar, 10 

Sagunt Camí Real, 93 

Sagunt Los Huertos, 43 

Sagunt (Port) Arquitecto Alfredo Simón, 6 

Sagunt (Port) Avda. 9 de octubre, 21 

Sagunt (Port) Avda. 9 de octubre, 57 

Sagunt (Port) Avda. Camp de Morvedre, 153 

Sagunt (Port) Avda. Hispanidad, 6 

Sagunt (Port) D. Juán de Austria, 24 

Sagunt (Port) Isla Córcega, 12 

Sagunt (Port) Vent de Arbones, 15 

San Antº Benagéber Avda. de Benageber, 39 

Sedaví Avda. de Madrid, 4 

Segart Mayor, 8 

Senyera Mayor, 2 

Serra (Urb. T. Porta Coeli) Local Comercial 8, Urbanización Torres de Porta Coeli 

Silla Del Port, 30 

Silla Pl. del Poble de Silla, 7 

Sot de Chera San Roque, 61 

Sueca Castellón, 66 

Sueca Francisco de Vitoria, 1 

Sueca Valencia, 20 

Sueca (La Llastra) Joan Gari, 40 (La Llastra) 

Sueca (Mareny Blau) Mareny Blau -Edificio Albatros, 3- 

Sumacàrcer Párroco Giner, 2 

Tabernes de la Valldigna Gran Vía Germanías, 34 

Tabernes de la Valldigna Paseo Lepanto, 3 

Tavernes Blanques Ramón Montaner, 10 

Tavernes Blanques Reyes Católicos, 5 

Teresa de Cofrentes Valencia, 7 

Titaguas Alto Turia, 15 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

50 

Torrebaja Carretera de Teruel, 12 

Torrent Azorín, 10 

Torrent Camí Real, 112 

Torrent Músico José Ortí, 24 

Torrent Padre Méndez, 56 bajo izq. 

Torrent Pintor Ribera, 28 

Torrent Ramón y Cajal, 44 

Torrent Santos Patronos, 42 

Torrent Virgen de la Paz, 15 

Tuéjar Ronda de Valencia, 14 

Turís Avda. Blasco Ibáñez, 32 

Utiel Pl. Miguel Ballesteros, 15 

Utiel San Ildefonso, 16 

Valencia Albacete, 15 

Valencia Albocacer, 38 

Valencia Alemania, 3 

Valencia Alemany, 56, bajo izquierda 

Valencia Almirante Cadarso, 10 

Valencia Angel del Alcázar, 4 

Valencia Antonio Suarez, 24 

Valencia Archiduque Carlos, 20 

Valencia Artes y Oficios, 37 

Valencia Arzobispo Olaechea, 21 

Valencia Ausias March, 41 

Valencia Ayora, 18 

Valencia Barón de Cárcer, 21 

Valencia Barón de Cárcer, 26 

Valencia Barón de Cárcer, 33 

Valencia Barón de Cárcer, 39 

Valencia Barón de Cárcer, 49 

Valencia Barón de San Petrillo, 15 

Valencia Benidoleig, 5 

Valencia Bernabé García, 55 (Nazaret) 

Valencia Bilbao, 23 

Valencia Blasco Ibáñez, 166 

Valencia Burjasot, 130 

Valencia Burjasot, 25 

Valencia Camino Moncada, 77 

Valencia Campanar, 37 

Valencia Ceramista Ros, 22 

Valencia Cid, 106 

Valencia Cid, 134 

Valencia Cid, 174 

Valencia Cirilo Amorós, 66 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

51 

Valencia Ciscar, 13 

Valencia Ciudad de Mula, 7 

Valencia Cortes Valencianas, 48 

Valencia Cuba, 73 

Valencia Cuenca, 136 

Valencia Doctor Gil y Morte, 22 

Valencia Doctor Peset Aleixandre, 57 

Valencia Doctor Zamenhoff, 3 

Valencia Duque de Mandas, 36 

Valencia El Bachiller, 28 

Valencia Ernesto Anastasio, 25 y Beniflá, nº 2 

Valencia Fernando El Católico, 61 

Valencia Florista, 160 

Valencia Francia, 12 

Valencia Francisco Falcóns, 3 (Nazaret) 

Valencia Fray Jacinto Castañeda, 37 - La Senyera, 9 y 11 

Valencia Fray Junipero Serra, 54 

Valencia Gaspar Aguilar, 32 

Valencia Gaspar Aguilar, 72 

Valencia Genaro Lahuerta, 14 

Valencia General Avilés, 20 

Valencia General Barroso, 68 

Valencia General Urrutia, 12 

Valencia General Urrutia, 47 

Valencia Germanías, 11 

Valencia Giorgeta, 29 

Valencia Gran Canaria, 40 

Valencia Guillém de Castro, 108 

Valencia Guillem Sorolla, 2 

Valencia Guillén Despuig, 3 y 5 

Valencia Honduras, 5 

Valencia Humanista Furió, 14 

Valencia Ingeniero Joaquín Benlloch, 2 

Valencia Ingeniero José Sirera, 32 

Valencia Instituto Obrero de Valencia, 11 

Valencia Isla Cabrera, 33 

Valencia Jaime Esteve Cubells, 3 

Valencia Jesús, 41 

Valencia Joaquín Costa, 28 

Valencia José Aguilar, 27 

Valencia José Andreu Alabarta, 48 

Valencia José Benlliure, 152 

Valencia José María Haro, 35 

Valencia José Soto Micó, 43 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

52 

Valencia Juán de Celaya, 16 

Valencia Juan XXIII, 40 

Valencia Justo Vilar, 8 

Valencia L'Alguer, 24 

Valencia Lebón, 7 

Valencia Legión Española, 1 

Valencia Leones, 71 

Valencia Maderas, 23 

Valencia Maestro Gozalvo, 14 

Valencia Maestro Palau, 4 

Valencia Malilla, 23 

Valencia Malvarrosa, 12 

Valencia Mar, 34 

Valencia Mariano de Cavia, 28 dcha. 

Valencia Marqués de Montortal, 36 

Valencia Marqués del Turia, 31 

Valencia Martí Grajales, 5 

Valencia Mayor, 30 (Nazaret) 

Valencia Menéndez Pelayo, 29 

Valencia Menorca, 19 

Valencia Mercado, 37 

Valencia Micer Mascó, 32 

Valencia Monestir de Poblet, 20 

Valencia Moratín, 15 

Valencia Nicolás Estévanez, 1 

Valencia Obispo Jaime Pérez, 19 

Valencia Padre Antón Martín, 24 

Valencia Padre Ferris, 13 bajo izq. 

Valencia Pascual y Genís, 5 

Valencia Pedro de Valencia, 22 

Valencia Pedro Maza, 10 

Valencia Pérez Galdós, 56 

Valencia Pintor Jacomart, 47 y 49 

Valencia Pio XII, 4, Local 151, "Nuevo Centro" 

Valencia Pl. Benimaclet, 5 

Valencia Plus Ultra, 34 

Valencia Pobla de Farnals, 47 

Valencia Poeta Altet, 11 

Valencia Poeta Más y Ros, 7 

Valencia Portugal, 46 

Valencia Primado Reig, 149 - Cuenca Tramoyeres, 2 

Valencia Primado Reig, 181 

Valencia Profesor López Ibor, 10 

Valencia Profesor López Piñero, 4 (antigua Autopista El Saler) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

53 

Valencia Puerto Rico, 31 

Valencia Puerto, 104 

Valencia Puerto, 205 

Valencia Puerto, 33 

Valencia Ramiro de Maeztu, 30 

Valencia Rascaña, 3 

Valencia Reina Violante, 4 

Valencia Reina, 159 

Valencia Reino de Valencia, 49 

Valencia Reus, 9 

Valencia Ribera, 12 

Valencia Ruben Dario, 4 

Valencia Rubén Vela, 10 

Valencia Sagunto, 184 

Valencia San Vicente, 209 

Valencia San Vicente, 440 

Valencia Sanchis Sivera, 14 

Valencia Santo Domingo Savio, 94 

Valencia Santos Justo y Pastor, 157 

Valencia Segovia, 8 

Valencia Serrano Morales, 13 

Valencia Sollana, 24 

Valencia Sueca, 69 

Valencia Tamarindos, 14 

Valencia Tres Cruces, 21 

Valencia Tres Forques, 121 

Valencia Tres Forques, 8 

Valencia Valle de la Ballestera, 36 

Valencia Vicente Peris, Acc., nº 48 de Economista Gay 

Valencia Villanueva de Castellón, 18 

Valencia Visitación, 3 

Valencia Yecla, 5 

Valencia Zorrilla, 2 

Valencia (Benimamet) Esperanza, 2 (Benimamet) 

Valencia (Benimamet) Felipe Valls, 26 (Benimamet) 

Valencia (Carpesa) Reverendo Josep Valero, 19 (Carpesa) 

Valencia (Castellar) Cristo Refugio, 4 (Castellar) 

Valencia (El Saler) Avda. Gola de Puchol, 6-B (El Saler) 

Valencia (Massarrochos) Dr. A. Piquer, 37 (Massarrochos) 

Vallada Pl. Mayor, 6 

Vallés Pl. de la Vila, 1 

Villanueva de Castellón Mayor, 31 

Villargordo del Cabriel Carretera, 27 

Xàtiva Alameda de Jaime I, 32 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

54 

Xàtiva Pl. del Mercat, 5 

Xàtiva Pl. Vicente Andrés Estellés, 1 

Xeraco Pl. de Germanías, 4 

Xirivella Av. Constitución, 24 

Xirivella Monterrey, 58 

Xirivella Pl. San Francisco de Paula, 1 

Xirivella Teodoro Llorente, 12 
 

 


